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Besvarelse af spørgsmål 163 alm. del stillet af udvalget den 6. april 

2020 efter ønske fra Anne Honoré Østergaard (Venstre). 

 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for, hvor mange gange ministeriets vejledninger 

for virksomheder, der søger lønkompensation i forbindelse med coronavi-

rus, er blevet ændret? Redegørelsen bedes indeholde en oversigt over eksi-

sterende vejledninger, hvilke vejledninger der er blevet ændret, hvor mange 

gange vejledningerne er blevet ændret, hvor mange gange ændringerne har 

været af faktuel eller forklarende karakter, samt hvornår ændringerne har 

fundet sted. 

 

Svar: 
Vejledningsmaterialet afspejler den gældende fortolkning af den indgående 

trepartsaftale. Materialet er samlet på portalen Virksomhedsguiden.dk, 

men der er ikke tale om én sammenhængende vejledning men i stedet en 

række spørgsmål-svar, som gør det nemmere for virksomhederne at finde 

frem til de afklaringer, de har behov for. Med vejledningsmaterialet på 

Virksomhedsguiden.dk er der altså ikke tale om ét samlet dokument, som 

løbende gemmes i forskellige versioner. 

 

Herudover er der – ligeledes på Virksomhedsguiden.dk – en række mere 

konkrete vejledninger, som hjælper virksomhederne igennem ansøgnings-

processen for at gøre det så nemt og brugervenligt som muligt. 

 

Under normale omstændigheder vil lanceringen af en sådan ordning som 

minimum tage flere måneder med forhandlinger og aftaleindgåelse med ar-

bejdsmarkedets parter, lovgivningsproces og udrulning af en IT-løsning I 

denne ekstraordinære situation som følge af COVID-19 har det været pri-

oriteret at få hjælpen hurtigt ud til virksomhederne. Fra trepartsaftalen blev 

indgået til de første ansøgninger kom ind gik der 10 dage. Det har betydet, 

at regeringen løbende har skullet taget stilling til spørgsmål til fortolknin-

gen af aftalens indhold, som er sket med inddragelse af arbejdsmarkedets 

parter. Såfremt forståelsen af aftalen er præcisereret, er dette blev afspejlet 

i ministeriets materiale samt i svarberedskabet til medarbejdere, der tager 

imod opkald fra potentielle ansøger. Ligeledes er indholdet på Virksom-

hedsguiden.dk blevet opdateret, hvis ministeriet gennem henvendelser fra 
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fx virksomheder eller brancheorganisationer har afdækket, at ansøgere har 

behov for yderligere information for at kunne anvende ordningen.  

 

Ministeriet har ikke opgjort antallet af ændringer, men løbende tilpasset og 

udbygget oplysninger på Virksomhedsguiden efter behov.    

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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